in altum: el patrociuium eius prò salute

fideliuu) ci pace universalis Ecclesiae sai-

U III l'I'. 7n9 An

agalis apiid Dominnni veslris piis oia-

tioniliiis impetrare. Valete.

Daliim Signiae, iv idiis marlii.

lt:\t. die 1:2 marlii anno lloinini 1173,

poiilif. anno xiv.

c. ir

Lxvm.

Miinaslerio S. Savini Placenlinae dinc-

cesis, (]Hod sul) prolecliuue Sedis Apo-

slolicae siiscipilur, bona omnia confir-

manlur, noìinulUvjuc concedunliir pri-

viIctjia (I).

SrMMAItil'.M

lAorilium. — Monaslerinm hoc praedeces-

soiuin more suh proleclione Sedis Apo-
slolicae suscipit Pontifex; — Eidem bona
omnia ac donationes lam reyales

, qnam
piìntificias tonlirnial; — Quorum plurima
enumerai incipiens ab Ecclesiis l'Iacen-

ti;ie existentibus ;
— Cum iure decima-

rum caelerisque omnibus a Piacentino

episc. Sigifredo monasti-rio collatis; — Re-
rum propriaruin, ac nulrimentorum deci-

mas ab eis exigi velai.— Abbatis electionem

a monaciiis lanlummodo (ieri; — Sepullu-

ram inibi ab omnibus «ibi conslilui posse;

— In nocte Natalis Doni, et in Sabbato S.

monachis campaiias pulsare concedil; —
Novas vero eis exaclioncs ab episcopis

riacent. imponi, vel a qiiuijuam intra pa-
rocbiae huius fines Ecciesiam absque li-

cenlia conslrui prohibet. — Decretum im-
munitatisproeisdem bonis. — Poenae con-
Ira violatores huiusce privilegii. — Pax et

benedictio illud servantibus. — Alexandri

PP. et S. ì\. Eccl. cardinal, subscripliones.

Alexander episcopus servus servoram Dei, di«

lectis filiis, Savino abbati monasterii S. Sa-

vini, quod secas Placentiam situm est, eius-

que fratribns tam praesentibus quam futuris

regulariter substituendìs, in perpetuum.

Ollicii nostri nos admonet el invitai

aucloritas prò Ecclesiaruni stalu satagere,

el earuin quieti ac trauquillitali saiubriler

auxiliaiile Domino providere. Dignum
namque et honcstali conveniens esse

(1) Ex Campi, Hisi. Placent., t. ii, in Regesl.
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ilii>iioscilur, ut qui ad earnm rei,'inien ,

Domino dìsponenle, assunipli suinus, eas

et a pravorum lioniimini iiequiiiis tuea-

mur, et B. Polri ac Aposlolicae Sedis

Uonasieriiim palrociiiio muiiiaiuus. Eapropler, dilccii

.l7urrorcTub ip Domino filii, vesliis iustis postula-

proieciion» se-iionil)us rlenuMilor annuinius, et prae-
ilis Apostolioe /> ' • ,. .

'

«uscipii Pomi- lalum monaslenum, in quo divino maii-

''"' cipali eslis olisequio, sub beali Pelri et

noslra protoctione ad exomplar praede-

cessoium nostrorum, fel. mcmoiiae Iq-

nocentii. Ludi, ol sanclae recordat. Eu-
genii, Romanorum Pontificum, suscipi-

mus, et praeseniis scripli privilegio coni-

Kidem bona muoimus; sialueotes, ut quascumque nos-
ofHDia »0 dona- .

i i

licnes, lam re- scssiones , quaecumque bona idem mona-

ponlifìcias co

"" steiium mipraesentiarum lusteel canonice

possidet , ant in futurum concessione

Poalificum, largiiione legum vel prin-

cipuni, oblatione fidelinm, seu aliis iustis

modis, praeslanle Domino, poterit adi-

pisci , firma vobis veslrisque successo-

ribus et ilbbata permaneant; in quibiis

baec pro[iriis duximns exprimenda vo-

Ooornm plori- cabniis: in civitiite Piacentina ccclesiam

i".cipiclIlTrEc- S. Mariae, ecclesiam S. Victoriae et unum
.!e-ii5 piacen.

|ios|)itale cuin omnibus pertinenliis suis,
eusteulilius; I o 1> .1 I

•
1

• Cecclesiam b. Darlliolomaei, ecclesiam o.

Trinilalis, ecclesiam S. Ambrosii cum
liospitale, ecclesiam S. Salvaloris cuni

quodam liospitaii et suis omnibus pcr-

tinentiis; ciiiiam Piobiani cum duabus

ecclesiis, decimis, et omnibus ad se per-

tinenlibus: quicquid eiiani infra castruni

Arcuatum et extra possidelis, vobis prae-

senti scriplo firmamus : castrum Besen-

lioni cum duabus ecclesiis, et omnibus

ad se pertinentibus: in cuite Albiani duas

ecclesias cum omnibus peilineiitiis: in

Ponlepuro ecclesiam S. >larliiii cum suis

pertinenliis, curiani Paternae cum dna-

bus ecclesiis, curiam de Turre cum una

ecclesia et suis periinenliis, curiam Conii

culli ecclesia et aliis , quae ibi iusle

possidelis; in marcliia lanuonsi, in valle

scilicet Scgeslina, nionaslerium S. Vi-

ctoriae cum Iribus capellis. Quic(|uid

insuper in ecclesiis, decimis, ralionali-

bus, discre|)lioiie in monte Arxilio boiiae

reconiationis SigiiVedus Placenliniis cpi-

scnpus vesiro monaslerio noscilur con-

lulisse: in Visiiano ecclesiam S. Georgi!

et (piaecumquc alia ibi liabelis, curiam

Uegiani cum ecclesia S. Savini, et om-
nibus ail eam perlinentibiis, curiam Fa-

biani cum ecclesia S. Stepbani, curiam

Sanciorum ]Naboris et Felicis cum ec-

clesia S. Savini: in Tavernaco ecclesiam

S. Marine: in curia Fonlanae-Petrosae

ecclesiam S. Savini , et ecclesiam S. Gre-

gorii cum aliis omnibus, quae iusle ibi

possidelis: in Suprarivo ecclesiam San-

clae Mariae cura decimis , hospilale de

Trebia cnm ecclesia S. Nicolai , curiam

Mose cum ecclesia S. Savini, et omni-

bus ad ipsam pertinentibus: decimas

quoque vine.-e, et brolii episcopi et alte-

rius vinese, quae est extra portam S.

Antonini, et piscaliones, quas babeiis in

Pado a porlu portarlo usque ad ora Rivi-

Frigidi; castrum Calenzani cum omnibus

quae ibidem liabelis, capellam S. Savini

(le Lecbi cum caeteris, quae ibidem ha-

betis. Sane novalium veslrorum , quae

propriis manibus ani sumplibus colilis,

sive de nulrimentis veslrorum animalium

nullus a vobis decimas praesumat exi-

gere. Oiteiinle vero le, nunc eiusdem loci

abbate, vel luorum quolibet successorum,

nullus ibi qualibfl subreplionis astutia

seu violeniia praepoiialur, iiisi quem fra-

ires communi conscnsu, vel t'iatrum pars

coiisilii sanioris, secunduni Dei timorem,

et B. Benedicli regnlam praeviderint eli-

gendum. Sepuiluram quoque ipsius loci

liberam esse sancimus, ut eorum devo-

lioni et exiremae volunlali, qui se illic

sepeliri deliberaveriul, nisi forte excom-

municati vel iulerdicli sint, nullus obsi-

stal: salvo nimirum iure iilarum Fede-

siarum, a quibus morluorum corpora as-

sumuniiir. Ad liaec praesenli decreto

sancimus, ut in nocle Natalis Domini,

more solilo, et in Sabbaio Sanclo in

Inlroilu missae, et ad vesperas liceal

vobis secuiidum anliqiiam consneludinem

An. C. 1175

Cura iure de-

i-im irum caete-

risque oninibas

a Placcnliuo e-

pisc. Si^ifredo

monaslerio col-

lali<:

Rerum prò-

priarUD), nr nu

IrimenloruiBili'

cimas ab eis e

Abbaiis ele-

ctionem a mci>

iiacbis tantum-

modo fieri;

Sepuilo

In
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rovasvcr.eis
, .,,„|)3pgg pulsarc. Praosenti quofiuc tlc-

c.ii«cnii.s Pia- eroto |iroliili('iiiiis. iic lin-al ('iiiscopo IM

T.'T a nHOmnm •'Pitin^i vobis vol moiiasiprio ani Ecdc
itiri parocinnc sììs vpsIi'Ìs iiovas ct iii(k'l>ilas exactioiips

.!"nii'sq«e inipoiuTi-, voi in(I(!l)ila gravaniiiia irrogare.

'
'""- i'roliihoimis insuper, ne cui licoal, infra

iiiies parocliiao veslrae siue assoosu clioe-

cesani o|»is(0|)i, ci veslro, ecclosiaiii vel

oraloriiini de novo conslrniM'c: salvis

|)rivil('giis el aulliciUicis scriptis Romanae

i"'"
""^ Kcclesiae. Decerninius ergo, ut nulli om-

io"is nino hominuni liceat praelatum niona-

steriuni temere perturbare, aut eius pos-

sossiones auferre, vel ablatas relinere,

minuere, seu quibuslibet vexalionibus

fatigare; sed illibata omnia et iiiiogra

coiiserventur, eorum, prò quorum gu!)er-

iiatione et substeutaiione concessa siint,

usibus omuimodis prot'ulura: salva Sedis

Aposlolicae auctorilaie et dioecesaiioruni

episcoporum canonica iuslitia. Si qua

^.TT- 'B'^'"' '" fulurum ecclesiastica saecula-

liviiftii. risve persona, liane nostrae constilutionis

paginam sciens, contra eam temere ve-

nire tentaverit, secundo tortiove com-

monita, nisi reaium suum congrua satis-

faclione correxerit, potestatis honorisque

sui dignitate careat, reamque se divino

iudicio existere de perpetrala iniquitate

cognoscat, et a sacratissinio Corpore ac

Sanguine Dei et Domini Redemploris

nostri lesu Chrisli aliena fiat, atque in

exlremo examine districtae ultioni subia-
pAx ci bene- g^.^ Cuuctis autcm cisdom locis sua iura

(li.iio illudsei-
. 1% • • T

Tauiibus. sorvanlibus sit pax Domini nostri lesu

Cliristi, quatenus et iiic fructum bonae

aclionis percipiant, et iipud districluni

ludiceni praeniia aeternae pacis inveniant.

Amen, amen, amen.

Aiexaiidri pp. Ego ALEXANDER calholicac Ecclcsiac

episcopus subsc.

!iae' "«fcitia- ^-go UbaMus Ostìeu. episcopus ss.

liiim subscri- £„q Gualtorius Albancn. episc. ss.
plionos. =• '

Ego Ioannes S. R. E. presb. card. tit.

S. Anastasiae subsc.

Ego Guillelmus presbyler cardinalis

tit. Sancii Pelri ad Vincula subscripsi.

Bull. Uom. Vul. IL 00

Il III Pl>.

Ego Roso presi), card. S. l'udenliaiiao

:il. Pasioris subsc.

Ego Pitriis presi), card. til. S. Lau-

rontii in Damaso ss.

Ego Ioannes presbyler cardinalis tit.

Sancii Marci ss.

Ego Otto diac. cardinalis S. Nicolai in

Carcere Tulliano ss.

Ego Cinti is diaconus cardinalis Sancii

Adriani subsc.

Ego ManlVedus diac. card. S. Georgii

ad Voluin Aureum ss.

Ego Ugo diac. cardinalis S. Euslacliii

iuxta templum .Agrippae ss.

Ego Vitellius diac. card. Ss. Sergii

ct Bacclii subsc.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Aqniro ss.

Dal. Anagniae per manum Graliani

S. R. E. subdiac. et noi. v kal. apriiis,

indici. VI, incarn. doni, anno mclxxiii,

ponlif. vero D. .\!ex. PP. HI anno xiv.

Dal. die 28 marti! anno Domini il73,

pontif. anno xiv.

LXIX.

Ul decimam Clausi monasterio Sancii Sa-
vini Placenlinae dioecesis , iniuste ab

Ilugone episcopo ablalam, eidem resli-

tuat (1).

SUMMARIUM

Decimam Clausi monasterio collatam ab Ar-

duino et ab aliis Placent. episc, — Ab
Ugone subtractam violenter; — Monasterio

reddendam praecipit: — Et annualim ve-

getem vini dimiltat. (r. t.)

Alexander episcopns servns servorum Dei, ve-

nerabili fratri T. Piacentino episcopo salutem

et apostolicam benedictionem.

SigniflCanlibuS nobis dileCtis flliis no- Decimam Clan-

stris abbate et fralribus Sancii Savini,
^j^|| ™'^'''^|J''J'°

ad nostiam noveris audientiam pervenisse, duino ei^ibaiiis

quod cum bonae memoriae Arduinus
"'^'^"

'

^''"''^'

quondam Placeniinus episcopus, el alii

(I) EdidilCampi, Hisl. Placent., tom.iiiiiKegest.
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praeclecessores sui, eorum nionasierio

decimam Clausi, iiixta Saiictiim Aml)io-

sium sili, divini anioris iiiluitu conUilis-

seiit, sicul in inslrumenlo puMico no-
Ab Cjone sub- scilur conlinei'i ; tandem praedeccssor
trartaiu TÌoIen-

, i
• ly •

t*

ttr; tuus bonae rccordalionis Hugo, qui tuil

poslmoduni Tusculanus episcopus, eis

(ìraosciiptam decimam prò sua volunlale

subtiaxit, el in casi unam vegelem

vini ipsius annualim suliliaxil. C;ieieium

quia lionor libi est, el ad tuam laudem

respiceie, el saluleni, si rationabilia iu-

slilula praedecessorum Uiorum observan^

cnraveris el correxeris, si quae ab aliquo

eorum iliicile suni alUnlata: IVaiernila-

tem luam mouemus allenlius, et man-

damus
,

qualenus violentiani praedicti

Hugonis praedecessoris lui in bac re noi»

Monasicrio
iiujieiis; sed iiraescriptam decimam prae-

rcJJondampra-
ii • ' p T

ci|iii: tato abl)ati et iralribus suis prò reve-

renlia B. Petri et nostra, non expectalo

iudicio, sine molestia et contrailictione

resliluas, et in pace dimittas, siciit su-

pradiclus Arduinus praedeccssor tuus

etiam ipsis contulisse dinoscitur, et in

instruniento publico continetur: et an-
Ei annualim nuatim praescriptam veiretem plenam vino

Teteieni vinidi- .
'

}. ^
i-

•
k i

• •

miii;;!. mxla consueludiuem praedicli Ariluini et

praedecessorum suorum jiraesciipto mo-

naslerio facias exliiberi, ila quod memo-
rali fratres prò salute tua apud Aiiissi-

mum iugiter votivis cordis aUecilbus in-

tercedant, et nos exinde cliaritalcm et

prudentiam luam dignis in Domino lau-

dibns commendemus.

Datum Anagniae, vi idus aprilis.

Dut. die 8 aprilis anno Domini 1173,

pontif. anno xiv.

LXX.

Confìrmalio iurium ac bonorum omnium

ad Teatinam Ecclesiam perlinenlium [\).

SLMMAP.ll.M

Proa'inium. — Inhaerens vestigiis praede-

cessorum suorum, Ecclesiam Tenlinam sub

(1^ Ex auttientico in archiv. Vaiican. basilicn(.>

edidil Ui;hell., Hai. Sac, tom. vi, ubi de hac Eti :.

Seilis .Apostolicae proteclione suscipit; —
Possessioiiesque omnes acquisilas etacqiii-

rendas tonfirmat; — In quibus nonnulla

enumerai propriis vocabulis. — l'ines

dioecesis descii'iit Tealinae. — Iiisuper

ecclesias, castella, plebes eie; — Deci-

mam poulis porliisque .\lerni; et id geims

alia phira confirmat. — Decernil ut Ec-